Z doniesień jednak niektórych Ordynariuszów widać, że niektórzy proboszczowie i rządcy kościołów, bez zasięgnięcia rady Ordynariuszów, są nieraz skłonni, albo łatwo zezwalają na użytek dzwonów czysto świecki lub cywilny.

Dlatego, by usunąć wszelką wątpliwość, o ileby mogła istnieć, jak również by powściągnąć nadużycia, ta Święta Kongregacja Soborowa uważa za potrzebne przypomnieć przepisy kanonu 1169 § 4 i nastawać na jego przestrzeganie.

Niniejszym więc dekretem poleca proboszczom i innym rządcom kościołów, aby w używaniu dzwonów poświęconych ściśle przestrzegali norm Kodeksu Prawa Kanonicznego, a o ileby z poważnej

przyczyny wypadło użyć dzwonów poświęconych do celów nie ściśle religijnych, aby zawczasu mieli na to zezwolenie własnego Ordynarjusza.

Aby to zarządzenie przez wszystkich, kogo dotyczy, było należycie przestrzegane, Ordynarjusze miejscowi powinni roztoczyć specjalną czujność i troskę, ustanawiając nawet kary kanoniczne, donosząc o nieposłusznych, o ile to będzie możliwe, do tejże Świętej Kongregacji.

Dan w Rzymie z Sekretarji tejże Świętej Kongregacji dnia 20 marca 1931 roku.

(L. S.)

I. Kard. Serafini, Pref.

I. Bruno, Sekretarz.

(*Acta Ap. Sedis*, t. 23, str. 129).

Zarządzenia

Władzy Archidiecezjalnej.

Ministorum Synodaliū officia.

CURIA METROPOLITANA VILNENSIS.

Vilnae, d. 7. V. 1931 a. N. 1915.

De mandato Ex-mi Ill-mi ac R-mi D-ni Archiepiscopi - Metropolitanani Vilnensis, infra enumerantur munera Ill-morum ac R-rum Ministorum Synodaliū. decreto die 23 aprilis 1931 sub Nr. 1710 dato, nominatorum:

1. *Promotoris* est, ad normam S.S. Canonum, promovere causam et actiones graviore Synodi, ut omnia recto ordine procedant et ad felicem exitum deducantur. Speciatim vero officium eius est procurare et requirere, ut emittatur professio fidei ab iis, qui eam emittere tenentur; ut eligantur examinatores, iudices synodales alique officiales; ut publicentur decreta; ut poenis contra illegitime absentes animad-

vertatur; ut Cancellarius ac Notarii gesta Synodi in instrumentum publicum redigant; ipsi quoque incumbit praecavere, ne quidquam praetermittatur eorum, quae in Synodo peragenda sunt; procurare, ut opportuno tempore singula proponantur; ut Ministri Synodales munus suum adimpleant, et curare, ut Statuta Synodalia tempore indicato promulgentur.

2. *Ad Cancellarium vel Secretarium* Synodi spectat curare, ut omnia, quae ad ordinem actionum et sessionum synodaliū pertinent, opportuno tempore ad notitiam omnium membrorum Synodi perveniant; vocare nominatim singulos, qui adesse tenentur, adnotare absentes eorumque nomina Iudicibus querelarum et excusationum indicare; varia decreta, post Promotoris instantiam, legere i varias schedulas seu tabellas affigere, in quibus describatur ordo ac tempus actionum synodaliū et aliarum, de quibus omnes praemoneri expedit, et satagere, ut tota synodalis actio debite peragatur; ac una cum Notariis acta Synodi redigere et sub-signare.